
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 
Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Sơn La, ngày              tháng 6 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Dự án sửa chữa nhà Hồi sức cấp cứu, Phụ sản, Nội tổng hợp 
và các hạng mục phụ trợ Bệnh viện đa khoa huyện Mai 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn Nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh 
v/v giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 889/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt dự án Sửa chữa nhà Hồi sức cấp cứu, Phụ sản, Nội tổng 
hợp và hạng mục phụ trợ Bệnh viện đa khoa huyện Mai Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
317/BC-SKHĐT ngày 26/6/2023, Bệnh viện Đa khoa huyện Mai Sơn tại Tờ trình 
số 51/TTr-BVĐKMS ngày 12/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án sửa chữa nhà Hồi 
sức cấp cứu, Phụ sản, Nội tổng hợp và các hạng mục phụ trợ Bệnh viện đa khoa 
huyện Mai Sơn, với các nội dung tại Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Bệnh viện Đa khoa huyện Mai Sơn (Chủ đầu tư) có trách nhiệm: 

1.1. Thực hiện rà soát, hoàn thiện các nội dung trước khi tổ chức lựa chọn 
nhà thầu theo kiến nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
317/BC-SKHĐT ngày 26/6/2023 để đảm bảo các quy định của pháp luật. 

1164 28



2 

1.2. Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê 
duyệt tại Điều 1 đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành, tuân thủ các yêu cầu 
về tính cạnh tranh, công bằng, minh bạch và hiệu quả kinh tế; chịu trách nhiệm 
toàn diện trước pháp luật và UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh nếu để xảy ra 
khiếu nại, khiếu kiện trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu và làm phát sinh 
nợ đọng xây dựng cơ bản. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và 
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về các nội dung kiến nghị trong Báo cáo thẩm 
định kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch 
UBND huyện Mai Sơn; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Mai Sơn; Thủ 
trưởng các ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Văn phòng UBND tỉnh (LĐVP; Phòng KT); 
- Trung tâm Hành chính công tỉnh; 
- Lưu: VT, KT, Giang18b. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
 

Lê Hồng Minh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Dự án sửa chữa nhà Hồi sức cấp cứu, Phụ sản, Nội tổng hợp và hạng mục phụ trợ 

Bệnh viện đa khoa huyện Mai Sơn 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /6/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La) 

 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 
(triệu đồng) Nguồn vốn 

Hình thức lựa 
chọn nhà thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
bắt đầu tổ 
chức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng 

1 
Gói thầu số 01 (TV): Tư vấn kiểm 
toán độc lập 

28,894 

Ngân sách tỉnh 
(kinh phí chi 
thường xuyên 

không giao tự chủ 
theo Quyết định 

số 2566/QĐ-
UBND ngày 

08/12/2022 của 
UBND tỉnh và 
Quyết định số 
1196/QĐ-SYT 

ngày 24/12/2022 
của Giám đốc Sở 

Y tế ) 

Chỉ định thầu 
rút gọn 

 
Quý 

IV/2023 
Trọn 
gói 

30 ngày 

2 
Gói thầu số 02 (TV): Tư vấn quản 
lý dự án 

82,161 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

170 ngày 

3 
Gói thầu số 03 (TV): Tư vấn giám 
sát thi công xây dựng 

86,155 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

150 ngày 

4 
Gói thầu số 04 (TV): Tư vấn lập E-
HSMT, đánh giá E-HSDT thi công 
xây dựng 

5,849 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

50 ngày 

5 
Gói thầu số 05 (TV): Tư vấn thẩm 
định E-HSMT, kết quả LCNT thi 
công xây dựng 

2,659 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

40 ngày 

6 
Gói thầu số 06 (PTV): Bảo hiểm 
công trình 

2,098 
Chỉ định thầu 

rút gọn 
 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

150 ngày 

7 
Gói thầu số 07 (XL): Thi công xây 
dựng công trình 

2.622,678 
Đấu thầu rộng 
rãi trong nước 

qua mạng 

Một giai 
đoạn một 
túi hồ sơ 

Quý 
II/2023 

Trọn 
gói 

150 ngày 

Tổng giá trị các gói thầu: 2.830,494 triệu đồng 

 

1164 28


